ศูนย์ปฏิบัติการเฝ้าระวังการใช้จ่ายงบประมาณ ตาม พ.ร.ก.กู้เงิน เพื่อแก้ไขปัญหาเยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ (ป.ป.ท.) เป็นมือทำงานภายใต้ สโลแกน “ไทยเผื่อระวัง” “โกงงบประมาณแผ่นดิน คือ โกงกินเงินประชาชน” วางกฎเหล็กให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ยึดถือปฏิบัติ ประกอบด้วย